PAUTA DE JULGAMENTO - segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020

JUNTA DE ANÁLISE DE RECURSOS RESOLUÇÃO Nº 10, DE 14 DE FEVEREIRO DE
2020 O PRESIDENTE DA JUNTA DE ANÁLISE RECURSOS, unidade colegiada da
Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL,
com a atribuição de julgar, em segunda e última instância, os processos administrativos
fiscais e de exigência de créditos tributários e não tributários oriundos do exercício do poder
de polícia, no uso das atribuições previstas no Artigo 3º, § 2º da Portaria n° 47, de 16 de
outubro de 2019, resolve: Art. 1º Tornar públicas as pautas de julgamento das sessões
ordinárias da 1ª Câmara e da 2ª Câmara no mês de fevereiro de 2019, conforme anexo. Art.
2° Esta Resolução entre em vigor na data de sua publicação. NIRASIO DE SOUZA
ARAÚJO PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO DA 1ª CÂMARA Data: 19 de
fevereiro de 2020, quarta-feira. Sessão Ordinária. Horário: a partir das 9 horas. Endereço:
SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555, sala 203, Brasília-DF.Relator: NIRASIO DE SOUZA
ARAUJO. Recorrente: DANIEL AMARAL GONZAGA. Processo SEI nº:
00361-00005222/2019-56 (Recurso de Revisão de taxa). Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
LUCAS EMANUEL DE LIMA AZEVEDO. Processo SEI nº: 00361-00008102/2019-19 (Auto
de Notificação) Recorrido: DF LEGAL. Recorrente: CLAUDIA CELESTINO DA SILVA.
Processo SEI nº: 04017-00000784/2020-81 (Auto de Intimação Demolitória) Recorrido: DF
LEGAL. Relator: ANNE AMARO OLIVEIRA. Recorrente: SYMBALL RUFINO DE OLIVEIRA.
Processo SEI nº: 00361-00008604/2019-31(Auto de Intimação Demolitória), Recorrido:
AGEFIS. Recorrente: EVERALDO MASCARENHAS DO AMARAL. Processo SEI nº: 0361-
002515/2016 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: MARIA
ANTÓNIA NASCIMENTO MARTINS. Processo SEI nº: 00361-00058342/2017-94 (Auto de
Infração), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: CONSTRUTORA ADMINISTRADORA CORREIA
LTDA. Processo SEI nº: 0450- 000153/2015(Auto dc Infração), Recorrido: AGEFIS.
Recorrente: JOSÉ SEVERINO DA COSTA ANDRADE FILHO. Processo SEI nº:
00361-00050727/2017-11 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
MAURINA BISPO DOS SANTOS. Processo SEI nº: 0 4 5 5 - 0 0 11 7 7 / 2 0 1 4 (Auto dc
Infração), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: CCL Comércio de Calçados LTDA. Processo SEI
nº: 137.000471/2001 (Auto de Infração), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: Vera Cecília
Cavalcante Dantas Motas. Processo SEI nº: 452.000048/2011 (Auto de Infração), Recorrido:
AGEFIS. Relator: JOÃO GILBERTO DE CARVALHO ACCIOLY. Recorrente: MARCOS DOS
SANTOS CONCEIÇÃO. Processo SEI nº: 00361-00005669/2019-25, (Auto de Infração).
Recorrido: AGEFIS. Recorrente: JANDIRA TEIXEIRA CHAVES. Processo SEI nº:
0455-000787/2015 (Auto de Intimação Demolitória). Recorrido: AGEFIS.Recorrente: RTD
COMERCIAL DE ALIMENTOS. Processo SEI nº: 00361-00061937/2017-27 (Auto de
Intimação Demolitória). Recorrido: AGEFIS. Relator: GERVÁSIO NUNES DE OLIVEIRA
ALVES. Recorrente: RODRIGO BARBOSA DE OLIVEIRA. Processo SEI nº:
04017-00003376/2019-48 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: DF Legal.
Recorrente: JANICE MARIA HONORATO. Processo SEI nº: 00361-00059413/2017-76
(AUTO DE NOTIFICAÇÃO), Recorrido: DF Legal. Recorrente: MARIA ALAISE DE
AZEVEDO RODRIGUES. Processo SEI nº: 00361-00063287/2017-54 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: DAVID AUGUSTO DE AVELAR. Processo
SEI nº: 00361-00062933/2017-66 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: DF Legal.
Recorrente: IZABELLA COELI DE OLIVEIRA DIAS. Processo SEI nº:
04017-00012892/2019-63 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: DF Legal.
Recorrente: OTÁVIO MOURA CARVALHO. Processo SEI nº: 0361-003288/2008 (Auto de

Infração), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: MARCOS ANTÔNIO GOBES. Processo SEI nº:
0361-012084/2008 (Auto de Infração), Recorrido: AGEFIS. Relator: CRISTIANE NINA
ANTUNES. Recorrente: COND. DO LOTE 11 RUA 19 SUL ÁGUAS CLARAS. Processo SEI
nº: 0036100010215201976(Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
DOUGLAS FARIA DE RESENDE JOSÉ. Processo SEI nº: 0036100005968201960 (Auto de
Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE
JULGAMENTO DA 2ª CÂMARA Data: 19 de fevereiro de 2020, quarta-feira. Sessão
Ordinária. Horário: a partir das 14:30 horas. Endereço: SIA trecho 03, lotes 1.545 e 1.555,
sala 203, Brasília-DF.Relator: DANIEL BORGES GOMES. Recorrente: SIDNEY
RODRIGUES MARTINS. Processo SEI nº: 00361-00008750/2019-67 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: RISOLENE TORRES E SILVA. Processo SEI
nº: 00361-00019876/2018-86 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS.
Recorrente: SEGREDO MINEIRO ALIMENTOS LTDA. Processo SEI
nº:00361-00022686/2018-46 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator:
ANA ILSA DIAS DE LUCENA. Recorrente: RIO PRETO ASSISTÊNCIA MÉDICA E
HOSPITALAR LTDA , Processo nº: 00361-00000066/2018-56 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: JEANNE MARIA CHAVES DE FREITAS.
Processo nº: 04017-00004473/2019-58 (AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA), Recorrido:
AGEFIS. Recorrente: CONSTRUTORA ADMINISTRADORA CORREIA LTC, Processo nº:
0361-000515/2015 (Auto de Infração), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: CONSTRUTORA
ADMINISTRADORA CORREIA LTDA, Processo nº: 0450-000179/2015 (Auto de Infração),
Recorrido: AGEFIS. Recorrente: TREVISO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME.
Processo nº: 0361-000407/2017 (Auto de Infração), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
CONDOMINIO DO BLOCO I DA SQS 308. Processo nº:00361-00021005/2018-22 (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: CA OLIVEIRA
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME. Processo nº: 00361-00005440/2019-91 (AUTO
DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA), Recorrido: AGEFIS. Relator: ALLAN FREIRE BARBOSA
DA SILVA. Recorrente: RAIMUNDA ARAÚJO SILVEIRA. Processo nº:
04017-00008402/2019-24 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
CONDOMINIO MONTE CARLO, Processo SEI nº: 00361-00007906/2019-92 (Auto de
Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: ANDRÉ RICARDO BRASILEIRO
VANDERLEI. Processo SEI nº: 00361-00005123/2019-74 (Auto de Intimação Demolitória),
Recorrido: AGEFIS. Relator: ANTÔNIO CARLOS PEREIRA MARTINS.Recorrente: ANA
PAULA REIS DE SÁ. Processo SEI nº: 00361-00003228/2018-16 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS..Recorrente: IGREJA DE CRISTO MINISTERIO
DISCIPULOS DE JESUS. Processo SEI nº: 00361-00013755/2018-21 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: : MARINEIDE CARVALHO DE ARAUJO .
Processo SEI nº: 04017-00004921/2019-13 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido:
AGEFIS. Recorrente: CLUBE DOS PREVIDENCIÁRIOS DE BRASILLIA . Processo SEI nº:
00361-00052796/2017-51 (AUTO DE INFRAÇÃO), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: EDSON
COSTACURTA. Processo SEI nº: 00361-00059538/2017-04 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Relator: MARCUS VINÍCIUS MARQUES DA ROCHA.
Recorrente: WALDEMAR FERREIRA DA SILVA. Processo SEI nº:
00361-00058364/2017-54 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente:
AMARILDO CHERIGATH. Processo SEI nº: 0361-006204/2017 (Auto de Intimação
Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: CARLOS ROBERTO STECANELA. Processo
SEI nº: 00361-00004826/2019-85 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido:
DFLEGAL/UNIAR. Recorrente: SO-CAR DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. Processo SEI

nº: 00361- 00006282/2018-13 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS.
Recorrente: VILA RICA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. Processo SEI nº:
00361-00061351/2017-62 (Auto de Intimação Demolitória), Recorrido: DF-LEGAL/UNIAR.
Recorrente: ANILSON VIDAL DE SOUZA. Processo SEI nº: 00361-00001621/2018-67 (Auto
de Intimação Demolitória), Recorrido: AGEFIS. Recorrente: EDILEUSA LÚCIA BORGES.
Processo SEI nº: 00361-00005523/2019-80 (Auto de Infração), Recorrido: AGEFIS. Relator:
LEONARDO FABRÍCIO DE RESENDE. Recorrente: RAIMUNDO JOSÉ DE CARVALHO,
Processo nº: 04017-00001275/2019-32. Recorrido: AGEFIS Recorrente: MÁRCIA MARIA
FERREIRA DOS SANTOS. Processo nº: 04017-00001497/2019-55 (Auto de Infração),
Recorrido: AGEFIS. Recorrente: FRANCISCLEY ALVES DO REGO. Processo nº: 00361-
00064297/2017-15 ( Auto de Infração), Recorrido: AGEFIS.